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ATA DE ABERTURA DA SESSÃO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE 

HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 27/2022 
PROCESSO: 27/2022 

 
OBJETO:  O CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL, DEVIDAMENTE 
REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, VISANDO 
A REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO DE BENS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO  
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS. 
 
LEILOEIROS QUE PROTOCOLARAM ENVELOPES: 
 

1. RAFAEL CERETTA ALENGRANZZI 
2. NELSON ZAMPIERI  
3. DIEGO WOLF DE OLIVEIRA  
4. JORGE V. DE MOURA CORREA  
5. AUGUSTO PARMEGGIANI P. MARQUES GOMES  
6. EDUARDO SCHMITZ  
7. VARONES PASQUAL D. FILHO  
8. DANIEL ELIAS GARCIA  
9. MAGNUN LUIZ SERPA  
10. RODRIGO SCHMITZ  
11. RODOLFO DA ROSA SCHONTAZ  
12. PAULO ALEXANDRE HEISLER  
13. ULISSES DONIZETE RAMOS  
14. JEFERSON EDUARDO ZAMPIERI  
15. FABIO MARLON MACHADO  
16. MARCOS ALEXANDRO ZAMPIERI  
17. PAULO PIZZOLATTI NETO  
18. SABRINA DA SILVA PEREIRA ECKELBERG  
19. MARILEIA MAY  
20. LILIAMAR FATIMA P. PESTANA MARQUES GOMES   
21. MICHELI PACHECO DA ROSA SANDOR 
22. ROGER WENNING 
23. MARCUS ROGERIO ARAUJO SAMOEL 
24. PAULO ROBERTO WORM 
25. DIÓRGENES VALÉRIO JORGE 
26. ANDERSON LUCHTERBERG 
27. ARIDINA MARIA DO AMARAL 
28. OSMAR SERGIO COSTA 
29. JULIO RAMOS LUZ 
30. VANESA PRISCILA BRASSIANI 
31. SIMONE WENNIENG 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REF: ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CP 27/2022 2/4 
 

                     Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 – Fone (48) 3262-0141/1811 

 
 

NA DATA E HORA MARCADAS, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DEU 
INICIO A ABERTURA DA  SESSÃO COM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO, HOUVERAM DOIS LEILOEIROS PRESENTES NA SESSÃO. APÓS 
PASSOU-SE A RÚBRICA DA DOCUMENTAÇÃO PARA OS PRESENTES ANALISAREM. 
APÓS ANÁLISE E RÚBRICA PELOS REPRESENTANTES PRESENTES, PASSOU-SE 
PARA A COMISSÃO DE LICITAÇÕES QUE DECIDIU SUSPENDER A SESSÃO PARA 
ANÁLISE APROFUNDADA.  

 
APÓS A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO JULGOU O PROCESSO 27/2022 – CHAMADA PÚBLICA 
27/2022: 

 
RESTAM HABILITADOS OS LEILOEIROS: 
 

1. MICHELI PACHECO DA ROSA SANDOR 
2. ROGER WENNING 
3. MARCUS ROGERIO ARAUJO SAMOEL 
4. PAULO ROBERTO WORM 
5. DIÓRGENES VALÉRIO JORGE 
6. ANDERSON LUCHTERBERG 
7. ARIDINA MARIA DO AMARAL 
8. OSMAR SERGIO COSTA 
9. JULIO RAMOS LUZ 
10. VANESA PRISCILA BRASSIANI 
11. SIMONE WENNIENG 

 
 
PORÉM, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL ITEM 4.2.2 DO EDITAL: 

“4.2.2 - A Comissão poderá conceder prazo adicional para complementar a entrega de 
documentos eventualmente faltantes ou para promover a regularização desses, mediante 
comunicação eletrônica diretamente aos interessados. Assim, diligenciará ao interessado para 
que, em 48 (quarenta e oito) horas, a partir da comunicação, apresente o que lhe for solicitado, 
sob pena de não obtenção do credenciamento, para fins de participação no sorteio.”  
 
ASSIM, CONCEDE-SE DESDE JÁ O PRAZO DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS PARA 
OS LEILOEIROS RELACIONADOS ABAIXO APRESENTAREM A RESPECTIVA 
DOCUMENTAÇÃO CITADA FALTANTE, OU SEJA, ATÉ DIA 20/04/2022 AS 17:00HS SOB 
PENA DE NÃO PARTICIPAÇÃO DO SORTEIO PARA DEFINIÇÃO DA ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO: 
 

LEILOEIROS COM DOCUMENTOS FALTANTES: 
 

1. RAFAEL CERETTA ALENGRANZZI- FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 
NIT/PIS/PASEP”;  
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2. NELSON ZAMPIERI – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
3. DIEGO WOLF DE OLIVEIRA – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
4. JORGE V. DE MOURA CORREA – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
5. AUGUSTO PARMEGGIANI P. MARQUES GOMES – FALTOU ITEM 3.1.3 – 

“Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
6. EDUARDO SCHMITZ – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
7. VARONES PASQUAL D. FILHO – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
8. DANIEL ELIAS GARCIA – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
9. MAGNUN LUIZ SERPA – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
10. RODRIGO SCHMITZ – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  
11. RODOLFO DA ROSA SCHONTAZ – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
12. PAULO ALEXANDRE HEISLER – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
13. ULISSES DONIZETE RAMOS – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
14. JEFERSON EDUARDO ZAMPIERI – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
15. FABIO MARLON MACHADO – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
16. MARCOS ALEXANDRO ZAMPIERI – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
17. PAULO PIZZOLATTI NETO – FALTOU ITEM 3.1.3 – “Certificado do 

NIT/PIS/PASEP”;  
18. SABRINA DA SILVA PEREIRA ECKELBERG – O ITEM 3.1.10 PRESCREVE: 

Atestado de capacidade técnica emitido por terceiro, Pessoa Jurídica de 
Direito Público ou Privado, comprovando que o leiloeiro realizou, no mínimo, 
2 (dois) leilões; A LEILOEIRA APRESENTOU SOMENTE ATESTADO DE UM 
LEILÃO, FALTANDO OUTRO ATESTADO DE MAIS UM LEILÃO. 

19. MARILEIA MAY – O ITEM 3.1.10 PRESCREVE: Atestado de capacidade técnica 
emitido por terceiro, Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, 
comprovando que o leiloeiro realizou, no mínimo, 2 (dois) leilões; A 
LEILOEIRA APRESENTOU SOMENTE ATESTADO DE UM LEILÃO, FALTANDO 
OUTRO ATESTADO DE MAIS UM LEILÃO. 

20. LILIAMAR FATIMA P. PESTANA MARQUES GOMES – FALTOU ITEM 3.1.3 – 
“Certificado do NIT/PIS/PASEP”;  

 
CONCLUINDO: 
 
DESTA FORMA ENCERRA-SE A PRESENTE SESSÃO E FICA DESDE JÁ MARCADA A 
DATA E HORÁRIOS LIMITES, QUAL SEJA, 20/04/2022 ÀS 17:00HRS PARA A ENTREGA 
DO(S) DOCUMENTO(S) FALTANTE(S) SOB PENA DE NÃO PARTICIPAÇÃO NO 
SORTEIO. A LISTA COM OS HABILITADOS E APTOS A PARTICIPAREM DO SORTEIO 
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SERÁ PÚBLICADA NO DIA 20/04/2022 ATÉ AS 19:00HS NO SITE DA PREFEITURA, NO 
LINK DO CREDENCIAMENTO.  
 

Governador Celso Ramos, 18 de abril de 2022. 
 
 
 
 

NAIM JOSÉ ZIEGLER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

NADIA DALMIRA ZIEGLER PEREIRA 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

ALEXSANDRO MANOEL PORTO 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

SHEILA AVILA FERREIRA CUNHA 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

RAFAEL VANDO COSTA 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 


